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SEÑOR (A)
JUEZ (A) PROMISCUO MUNICIPAL DE PORE – CASANARE
E.     S.     D.

RADICADO: 2020 – 00036
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: SANDRA ASTRITH MANRIQUE NARANJO Y

ALDRUMAS GARCES NEME

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN, domiciliado en Yopal, identificado con la cédula
de ciudadanía No. 1.057.585.687 expedida en Sogamoso, abogado titulado y en ejercicio, con
Tarjeta Profesional No. 252.866 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de
apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., sociedad de economía mixta
del orden nacional, de la especie de las anónimas, sometida al régimen de Empresa Industrial
y Comercial del Estado, vinculado al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, con domicilio
principal en la ciudad de Bogotá D.C., de manera atenta, por medio del presente escrito me
permito allegar liquidación de crédito de conformidad con el título base de la ejecución y el
auto que libró mandamiento de pago.

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,34% MAYO 2019 30 2,42% $                     7.692.322 $                       185.962

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% $                     7.692.322 $                        185.577

19,28% JULIO 2019 30 2,41% $                     7.692.322 $                       185.385

19,32% AGOSTO 2019 30 2,41% $                     7.692.322 $                       185.770

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% $                     7.692.322 $                       185.770

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,39% $                     7.692.322 $                       183.654

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% $                     7.692.322 $                       182.981

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,36% $                     7.692.322 $                        181.827

18,77% ENERO 2020 30 2,35% $                     7.692.322 $                       180.481

19,06% FEBRERO 2020 30 2,38% $                     7.692.322 $                       183.270

18,95% MARZO 2020 30 2,37% $                     7.692.322 $                        182.212

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% $                     7.692.322 $                        179.712

18,19% MAYO 2020 30 2,27% $                     7.692.322 $                       174.904

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% $                     7.692.322 $                        174.231

18,12% JULIO 2020 30 2,27% $                     7.692.322 $                        174.231

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29% $                     7.692.322 $                       175.866

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% $                     7.692.322 $                       176.443

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,26% $                     7.692.322 $                       173.943

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% $                     7.692.322 $                        171.539

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18% $                     7.692.322 $                       167.885

17,54% FEBRERO 2021 30 2,19% $                     7.692.322 $                       168.654

17,41% MARZO 2021 30 2,18% $                     7.692.322 $                       167.404

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% $                     7.692.322 $                       166.443

17,22% MAYO 2021 30 2,15% $                     7.692.322 $                        165.577

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% $                     7.692.322 $                       165.481

17,18% JULIO 2021 30 2,15% $                     7.692.322 $                        165.193

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% $                     7.692.322 $                       165.770
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17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% $                     7.692.322 $                       165.289

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% $                     7.692.322 $                        164.231

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% $                     7.692.322 $                       166.058

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% $                     7.692.322 $                       167.885

17,66% ENERO 2022 30 2,21% $                     7.692.322 $                      169.808

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% $                     7.692.322 $                       175.962

18,47% MARZO 2022 30 2,31% $                     7.692.322 $                       177.596

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% $                     7.692.322 $                        183.173

19,71% MAYO 2022 30 2,46% $                     7.692.322 $                       189.520

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% $                     7.692.322 $                       196.154

21,28% JULIO 2022 30 2,66% $                     7.692.322 $                       204.616

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% $                     7.692.322 $                        213.558

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES $                    6.482.224

TOTAL INTERESES CORRIENTES $                       566.855

OTROS CONCEPTOS $                         21.887

TOTAL OBLIGACIÓN $                  14.763.288

A la fecha, los demandados adeudan conforme a la liquidación de crédito allegada la suma de
CATORCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y
OCHO PESOS M/CTE ($14.763.288) más la suma correspondiente a la liquidación de costas.

De (la) señor (a) Juez,

Atentamente,

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN
C.C. No. 1.057.585.687 de Sogamoso – Boyacá
T.P.  No. 252.866 C.S. de la Judicatura.
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SEÑOR (A)
JUEZ (A) PROMISCUO MUNICIPAL DE PORE – CASANARE
E.     S.     D.

RADICADO: 2020 – 00081
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: OLIVO HERNANDO MATEUS BARRETO Y

SAUL RINCON MEZA

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN, domiciliado en Yopal, identificado con la cédula
de ciudadanía No. 1.057.585.687 expedida en Sogamoso, abogado titulado y en ejercicio, con
Tarjeta Profesional No. 252.866 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de
apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., sociedad de economía mixta
del orden nacional, de la especie de las anónimas, sometida al régimen de Empresa Industrial
y Comercial del Estado, vinculado al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, con domicilio
principal en la ciudad de Bogotá D.C., de manera atenta, por medio del presente escrito me
permito allegar liquidación de crédito de conformidad con el título base de la ejecución y el
auto que libró mandamiento de pago.

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,32% AGOSTO 2019 20 2,41% $                  10.800.000 $                       173.880

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% $                  10.800.000 $                      260.820

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,39% $                  10.800.000 $                       257.850

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% $                  10.800.000 $                       256.905

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,36% $                  10.800.000 $                       255.285

18,77% ENERO 2020 30 2,35% $                  10.800.000 $                       253.395

19,06% FEBRERO 2020 30 2,38% $                  10.800.000 $                        257.310

18,95% MARZO 2020 30 2,37% $                  10.800.000 $                       255.825

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% $                  10.800.000 $                        252.315

18,19% MAYO 2020 30 2,27% $                  10.800.000 $                       245.565

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% $                  10.800.000 $                      244.620

18,12% JULIO 2020 30 2,27% $                  10.800.000 $                      244.620

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29% $                  10.800.000 $                       246.915

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% $                  10.800.000 $                       247.725

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,26% $                  10.800.000 $                       244.215

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% $                  10.800.000 $                      240.840

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18% $                  10.800.000 $                        235.710

17,54% FEBRERO 2021 30 2,19% $                  10.800.000 $                       236.790

17,41% MARZO 2021 30 2,18% $                  10.800.000 $                       235.035

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% $                  10.800.000 $                       233.685

17,22% MAYO 2021 30 2,15% $                  10.800.000 $                       232.470

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% $                  10.800.000 $                        232.335

17,18% JULIO 2021 30 2,15% $                  10.800.000 $                       231.930

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% $                  10.800.000 $                       232.740

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% $                  10.800.000 $                       232.065

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% $                  10.800.000 $                       230.580

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% $                  10.800.000 $                        233.145
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17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% $                  10.800.000 $                        235.710

17,66% ENERO 2022 30 2,21% $                  10.800.000 $                       238.410

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% $                  10.800.000 $                       247.050

18,47% MARZO 2022 30 2,31% $                  10.800.000 $                       249.345

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% $                  10.800.000 $                        257.175

19,71% MAYO 2022 30 2,46% $                  10.800.000 $                      266.085

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% $                  10.800.000 $                       275.400

21,28% JULIO 2022 30 2,66% $                  10.800.000 $                       287.280

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% $                  10.800.000 $                       299.835

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES $                     8.232.165

TOTAL INTERESES CORRIENTES $                     1.526.217

OTROS CONCEPTOS $                        68.299

TOTAL OBLIGACIÓN $                  20.626.681

A la fecha, los demandados adeudan conforme a la liquidación de crédito allegada la suma de
VEINTE MILLONES SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS
M/CTE ($20.626.681) más la suma correspondiente a la liquidación de costas.

De (la) señor (a) Juez,

Atentamente,

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN
C.C. No. 1.057.585.687 de Sogamoso – Boyacá
T.P.  No. 252.866 C.S. de la Judicatura.






























